meios físicos ou digitais, eliminando-os de seus arquivos e banco de dados, podendo ser mantidos os dados pessoais necessários para o cumprimento de obrigação legal
ou regulatória e/ou para o uso exclusivo da Parte, mediante a anonimização dos dados.

CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA
Este Termo de Compromisso terá vigência de 731 (setecentos e trinta e um) dias, contados a partir da última assinatura do presente instrumento, podendo ser prorrogada,
por solicitação dos partícipes, devidamente fundamentada, formulada no mínimo 60 (sessenta) dias antes do seu término, observado o disposto nos arts. 31 e 32 da

[...]

O RECEBEDOR obriga-se a incluir em seus orçamentos anuais dotação orçamentária referente aos recursos relativos aos Termos de Compromisso
pactuados. 

Subcláusula terceira. A indicação dos créditos e empenhos referentes aos recursos a serem transferidos pelo REPASSADOR (e/ou RECEBEDOR) nos exercícios
subsequentes, no valor total de R$ 1.498.238,09 (um milhão, quatrocentos e noventa e oito mil duzentos e trinta e oito reais e nove centavos), será realizada mediante
registro contábil no Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal - SIAFI / Transferegov.br, e será formalizada por apostilamento, observado o
cronograma de desembolso e a execução física do objeto.